
Mielieji,

prabėgo ir antri darbo Seime metai. Atėjus šiai dienai, noriu su Jumis pasidalinti savo pastarųjų metų 
darbais ir pasiekimais. 

Šiuo laikotarpiu valdantieji teikė mokesčių, pensijų, valstybės tarnybos pertvarkas. Todėl išties darbas 
buvo itin intensyvus. Per 1 metus pateikiau 11 naujų įstatymų projektų, 36 pasiūlymus ir 8 nutarimų 
projektus. Daliai jų valdantieji pritarė, tačiau didelė dalis argumentų liko neišspręsti. Todėl su kolegomis 
parengėme ir kreipimąsi į Konstitucinį teismą dėl pensijų sistemos reformos. Tikime, kad valdančiųjų 
buldozeris gali būti sustabdytas teisinėmis priemonėmis. 

Visam šiam darbui reikia ne tik mūsų užsispyrimo ir idėjų, bet taip pat ir Jūsų palaikymo. 

Ačiū, kad esate drauge.

Jūsų, dr. Gintarė Skaistė

11 įstatymų projektų

36 pasiūlymai

8 nutarimai

53 komentarai

62 išvykos

Įstatymo pakeitimas dėl aiškiau deklaruojamų politinių interesų Valdantieji nepritarė

Įstatymas dėl Sodros „grindų“ netaikymo NVO darbuotojams ir neįgalius 
vaikus auginantiems tėvams

Svarstoma

Pasiūlymas 2019 metams nustatyti 5 proc. didesnį darbo užmokestį 
priešgaisrinės apsaugos, muitinės pareigūnams ir kitiems valstybei 
tarnaujantiems darbuotojams

Svarstoma

Pasiūlymas taikyti neapmokestinamą pajamų dydį iki 1,5 vidutinio 
atlyginimo

Valdantieji nepritarė

Pasiūlymas, kad valstybės tarnautojo vertinimui įtakos turėtų ne tik jo 
veiksmai, bet ir tyčinis vengimas veikti

Valdantieji nepritarė

Pasiūlymas valstybės tarnybos reformai, siekiant užtikrinti darbuotojų 
priėmimo skaidrumą ir objektyvumą

Priimtas

Pasiūlymas dėl didesnės paramos vaikus auginantiems studentams Priimtas

Pasiūlymas skirti daugiau lėšų A. Ramanausko – Vanago palaikų 
paieškoms finansuoti

Priimtas

Ariogala – 4

Alytus – 1

Biržai – 1

Druskininkai – 1

Elektrėnai – 1

Joniškis – 3

Kaišiadorys – 2

Kaunas – 19

Kelmė – 1

Kėdainiai – 2

Molėtai – 1

Pagėgiai – 1

Įstatymų leidybos iniciatyvos 

Susitikimai regionuose

Pakruojis – 1

Palanga – 1

Raseiniai – 1

Rokiškis – 2

Skuodas – 1

Šilutė – 2

Švenčionys – 1

Tauragė – 1

Varėna – 1

Vilnius – 13

Zarasai – 1 

Vilnius
Elektrėnai

Kėdainiai

Kaunas

Kelmė

Skuodas

Palanga Pakruojis

Joniškis

Rokiškis

Biržai

Molėtai

Zarasai

Druskininkai

Alytus

Raseiniai
Tauragė

Šilutė



Iniciatyvos
Globojamas tarptautinis socialinių inovacijų ir verslo startuolių renginys „Change Maker‘s ON 2018“. 
Suorganizuota konferencija „Augančios dalijimosi ekonomikos poveikis šalies ūkiui ir darbo rinkai“, 

kurioje savo įžvalgomis dalinosi „Swedbank“, UBER, Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje 
atstovai ir kiti. 

Seime organizuota Adventinė labdaros mugė, kurioje neįgaliųjų bendruomenės turėjo galimybę 
pristatyti ir parduoti savo darbus, pabendrauti. Prisidėta prie labdaros renginio Kauno įgulos 

karininkų ramovėje, skirtame paremti vėžiu sergančius vaikus. 

Aktyviai dirbama LR Seimo Kauno krašto bičiulių grupėje, kuriai tenka vadovauti.  Pastaraisiais metais 
sprendėme Kauno katalikiškų mokyklų išlikimo klausimus, taip pat tarėmės dėl Kauno profesinio 

mokymo įstaigų tinklo optimizavimo. Diskutavome su Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų 
atstovais dėl verslo perspektyvų Kaune.

Atliepiant į valdančiųjų nenorą analizuoti su jais pačiais susijusius ekonomikos sektorius, Seime įkurta 
parlamentinė grupė „Dėl nerimą keliančios padėties Lietuvos žemės ūkio sektoriuje“. Joje keliami 

klausimai dėl žemės koncentracijos stambiųjų ūkininkų rankose, taip pat trąšų importo galimybės iš 
Rusijos bei kiti žemės ūkio situaciją įtakojantys klausimai.

Tęsiamas diskusijų ciklas 7 Kauno veidai. Organizuota diskusija apie investicijas į aukštąsias 
technologijas, kurioje dalyvavo savo sričių profesionalai: Gitanas Nausėda, Andrius Kubilius ir 
Arnoldas Pranckevičius.

Dalyvaujama Seimo Lietuvos kariuomenės ir Lietuvos šaulių sąjungos paramos grupės veikloje, 
teisėkūros iniciatyvose, taip pat prisidedama ir prie kitų patriotinių organizacijų: Lietuvos šaulių 
sąjungos, Lietuvos Sąjūdžio, Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos veiklų ir renginių.

Drauge su TS-LKD kolegomis aktyviai dalyvaujama Socialinių reikalų ir darbo komiteto veikloje: 
organizuoti pasitarimai dėl socialinių teisių ramsčio įgyvendinimo, aplankyta ir susipažinta su regionų 
socialinių globos namų problemomis, dalyvaujama aktualiose diskusijose ir susitikimuose. 

Bendraukime
dr. Gintarė Skaistė
Mob. tel. nr. +370 668 42155
Tel. nr. (8-5) 239 6635
El. paštas gintare.skaiste@lrs.lt
http://www.skaiste.eu


